



PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA - BAHIA  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
DSP - COORDENAÇÃO DE COMPRAS

**CCOMP**  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

### Mapa Comparativo de Preço Médio

Especificação:		Equipamento de Sonorização							
Itens	Empresa	Ar Serviços e Comércio Eireli – ME	RJ Comércio e Prestação de Serviços Especializados Eireli – EPP	LMS Comércio de Eletrônicos LTDA	Eldorado Midas Comércio e Serviços Eireli	LCM Ltda	Média		Valor Referencial
	Telefone	(75) 98766-4850	(71) 3033-2123	(71) 3321-3008	(71) 3013-8865	(41) 3019-6565			
<b>LOTE 01</b>									
1	Preço unitário	R\$ 6.155,00	R\$ 5.240,00	R\$ 1.880,00	R\$ 5.500,00	R\$ 2.250,00	<b>R\$ 4.205,00</b>	4	R\$ 16.820,00
2	Preço unitário	R\$ 5.890,00	R\$ 5.480,00	R\$ 2.365,00	R\$ 5.780,90	R\$ 2.650,00	<b>R\$ 4.433,18</b>	4	R\$ 17.732,72
3	Preço unitário	R\$ 500,00	R\$ 450,00		R\$ 750,00		<b>R\$ 566,67</b>	8	R\$ 4.533,36
4	Preço unitário	R\$ 1.200,00	R\$ 1.050,00	S	R\$ 1.150,60	R\$ 1.750,00	<b>R\$ 1.287,65</b>	20	R\$ 25.753,00
5	Preço unitário	R\$ 5.530,00	R\$ 5.890,00		R\$ 6.322,50		<b>R\$ 5.914,17</b>	4	R\$ 23.656,68
6	Preço unitário	R\$ 2.150,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.500,00	S		<b>R\$ 1.916,67</b>	5	R\$ 9.583,35
7	Preço unitário	R\$ 370,00	R\$ 355,00	S	R\$ 450,00	S	<b>R\$ 391,67</b>	15	R\$ 5.875,05
8	Preço unitário	R\$ 1.400,00	R\$ 1.200,00	S	R\$ 1.677,00	S	<b>R\$ 1.425,67</b>	5	R\$ 7.128,35
9	Preço unitário	R\$ 1.000,00	R\$ 870,00	R\$ 1.200,00	R\$ 860,00	R\$ 515,50	<b>R\$ 889,10</b>	2	R\$ 1.778,20
10	Preço unitário	R\$ 980,00	R\$ 910,00	R\$ 720,00	R\$ 900,00		<b>R\$ 877,50</b>	4	R\$ 3.510,00
11	Preço unitário	R\$ 350,00	R\$ 310,00	R\$ 740,00	S		<b>R\$ 466,67</b>	25	R\$ 11.666,75
<b>Total do Lote 01</b>									<b>R\$ 128.037,46</b>
<b>Lote 02</b>									
1	Preço unitário	R\$ 8.450,00	R\$ 8.200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 8.599,90		<b>R\$ 8.812,48</b>	5	R\$ 44.062,40
2	Preço unitário	R\$ 2.348,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.223,60		<b>R\$ 2.117,90</b>	5	R\$ 10.589,50
3	Preço unitário	R\$ 2.160,00	R\$ 2.210,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.370,50		<b>R\$ 2.135,13</b>	5	R\$ 10.675,65
<b>Total do Lote 02</b>									<b>R\$ 65.327,55</b>
<b>Lote 03</b>									
1	Preço unitário	R\$ 722,90	R\$ 745,00		R\$ 726,90		<b>R\$ 731,60</b>	25	R\$ 18.290,00
<b>Total do Lote 03</b>									<b>R\$ 18.290,00</b>
<b>Total dos Lotes</b>									<b>R\$ 211.655,01</b>
<b>S</b>	<b>Valores Suprimidos</b>								



TJADM201822889V01